АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ШЕЛКОВСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.11.2022 № 105

ст. Шелковская

Об утверждении Прогноза основных
характеристик бюджета Шелковского
муниципального района на 2023 год и
плановый период 2024-2025 годов.

В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской
Федерации и постановлением Правительства Чеченской Республики от 7 марта
2017г. №48 «О Порядке представления местными администрациями
муниципальных образований Чеченской Республики (муниципальных районов,
городских округов) в Министерстве финансов Чеченской Республики
документов и материалов, необходимых для подготовки заключения о
соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской
Федерации внесенного в представительный орган муниципального образования
проекта местного бюджета на очередной финансовый год (очередной
финансовый год и плановый период)» администрация Шелковского
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Прогноз основных характеристик бюджета Шелковского
муниципального района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов
согласно приложению;

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Шелковского муниципального района в сети Интернет;

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

А.М. Бугаев

2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации Шелковского
муниципального района
Чеченской Республики
ОТ «Ц у> 2022 г. № { с £

ПРОГНОЗ
основных характеристик консолидированного бюджета Шелковского

муниципального района
на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов

в тыс, руб.

Н аименование
П лан на
2022 год

факт
исполнения
на 1 ноября

2022 г.

%
исп.

П рогноз

2023 2024 2025

Д О Х О Д Ы

Налоговые и неналоговые
доходы 337 541,0 422 175,4 125,1

398
359,4

418
575,8

440
397,7

Дотации 192 257,0 127 798,5 66,5
153

629,4
122

951,1
125

545,9

Субсидии 123 271,0 105 441,0 85,5
112

394,6 96 201,6 89 451,9

Субвенции
1 218
128,2 984 708,9 80,8

1 291
798,9

963
897,3

902
441,8

Иные межбюджетные
трансферты 2 931,5 2 931,5 100,0
Возврат остатков субсидий,
субвенций и иных
межбюджетных трасфертов,
имеющих целевое назначение
прошлых лет -1 658,3

И того доходов
1 874
128,7 1 641 397,0 457,9

1 9 5 6
182,3

1 601
625,8

1 557
837,3

Д еф ицит с источником
покры тия остатков на
начало года -41 772,4 117 292,3 0,0 0,0 0,0

РА С Х О ДЫ
Общегосударственные
вопросы 181 172,3 123 190,9 68,0

144
612,2

144
611,4

144
611,3

Национальная оборона 3 460,8 2 305,8 66,6 3 808,9 3 970,3 4 124,6
Национальная безопасность и
правоохранительная
деятельность 8 997,2 7 944,4 88,3 9 403,2 9 403,2 9 403,2

3

Национальная экономика 19 687,0 13 537,9 68,8 22 378,7 21 078,3 22 155,2
Жилищно-коммунальное
хозяйство 69 913,9 64 463,1 92,2 68 479,2 57 944,8 60 205,1

Образование
1 437
751,2 1 158 903,0 80,6

1 495
015,0

1 199
721,9

1 134
939,3

Культура, кинематография 108 099,4 87 998,6 81,4
107

629,6
107

629,6
107

181,8
Социальная политика 76010,4 57 403,1 75,5 83 278,1 37 509,7 37 460,1
Физическая культура и спорт 1 000,0 480,0 48,0 1 000,0 1 000,0 1 000,0
Средства массовой
информации 6 603,0 5 473,4 82,9 6 756,7 6 756,7 6 756,7
Другие расходы 3 206,0 2 404,5 75,0 13 820,9 12 000,0 30 000,0

И того расходов
1 915
901,1 1 524 104,7 79,6

1 956
182,3

1 601
625,8

1 557
837,3